
Verkeersbesluit tijdelijke

verkeersmaatregelen Herenstraat Voorhout

 

Gelet op:

Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

De bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW

1994);

De bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW);

De bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

Het mandaatbesluit d.d. 19 februari 2020.

 

Overwegende dat:

Voor het tijdelijk uitbreiden van diverse horecaterrassen in de Herenstraat van Voorhout het noodzakelijk

is om verkeersmaatregelen te nemen om de verkeersveiligheid te waarborgen

Diverse horecaondernemers gezamenlijk hebben voorgesteld om als proef in de periode 5 juni 2020

t/m 28 juni 2020 op de vrijdagavonden, zaterdagavonden en zondagavonden van 18:00 uur tot 23:00

uur, drie zones in de Herenstraat af te sluiten, waardoor zij tijdelijk de horecaterrassen kunnen uitbreiden;

De drie zones betreffen: het gedeelte tussen Herenstraat 100 t/m 108, Herenstraat 118 t/m 132 met

aansluitend het gedeelte van de Dr. Aletta Jabobslaan tot Burgemeester Bultenlaan 11 en het gedeelte

tussen Herenstraat 23 t/m 37;

Het gewenst is om hiervoor, gedurende deze periode tijdelijk verkeersmaatregelen te nemen en ver-

keerstekens te plaatsen;

De Herenstraat is gecategoriseerd als erftoegangsweg (30 km/uur) en de weg daarmee deel uitmaakt

van een verblijfsgebied;

De verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie;

De hiervoor genoemde tijdelijke afsluitingen plaatsvinden door middel van het instellen van een geslo-

tenverklaring;

De omleiding en bewegwijzering conform de CROW-richtlijnen publicatie 96b is opgesteld, vormgegeven,

zodanig wordt uitgevoerd en onderdeel is van dit verkeersbesluit;

Ter ondersteuning van de geslotenverklaring de weg fysiek wordt afgesloten middels afzethekken

conform CROW 96b, welke zijn voorzien van de verkeersborden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 en

er tevens verkeersregelaars worden ingezet;

Nr. 30081

STAATSCOURANT 3 juni

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 30081 3 juni 20201



Het wenselijk is dat de supermarkt t.h.v. Herenstraat 45 en het parkeerterrein bij de kerk t.h.v. Herenstraat

47 bereikbaar blijven tijdens de hiervoor genoemde tijdelijke afsluitingen;

De bereikbaarheid van de supermarkt en het parkeerterrein bij de kerk wordt gewaarborgd door het

tijdelijk opheffen van het eenrichtingsverkeer in de Beatrixstraat gelegen tussen huisnummers 2 t/m

10;

Er voldoende doorrijbreedte beschikbaar blijft voor hulpdiensten;

De hulpdiensten en busmaatschappij zijn ingelicht over de tijdelijke afsluiting van de rijbaan;

Voor de belangenafweging is overwogen dat de tijdelijke afsluiting grotendeels buiten de openingstijden

van andere ondernemers dan horecaondernemers valt, dat de hoeveelheid openbare parkeerplaatsen

dat tijdens de afsluiting niet bereikbaar is beperkt is en dat de horecaondernemers de omwonenden

en overige ondernemers over de maatregelen hebben geinformeerd;

De effecten van de verkeersmaatregelen na ieder weekend worden geëvalueerd en op grond van eer-

dere ervaringen tijdens evenementen uit voorgaande jaren blijkt, dat vergelijkbare verkeersmaatregelen

niet leiden tot onwenselijke (verkeers)situaties;

Wanneer na genoemde proefperiode blijkt dat de tijdelijke verkeersmaatregelen positief geëvalueerd

worden, is het mogelijk dat de periode wordt verlengt;

Er overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

is gepleegd met de adviseur van de politie Eenheid Den Haag, welke gemachtigd is door de korpschef

van de Nationale politie;

Het betrokken weggedeelte is in beheer bij de gemeente Teylingen en in het geheel gelegen binnen de

bebouwde kom van de gemeente Teylingen.

 

Besluit:

Door plaatsing van het verkeersbord model C1 ter hoogte van de drie zones Herenstraat 100 t/m 108,

Herenstraat 118 t/m 132 met aansluitend het gedeelte van de Dr. Aletta Jabobslaan tot de Burgemeester

Bultenlaan 11 en het gedeelte tussen Herenstraat 23 t/m 37 te Voorhout, zoals bedoeld in bijlage 1 van

het RVV 1990, deze zones af te sluiten met ingang van vrijdag 5 juni 2020 tot 1 september 2020 op

vrijdagavonden, zaterdagavonden en zondagavonden van 18:00 – 23:00 uur, conform bijgevoegde situ-

atietekening.

Door verwijdering van de verkeersborden C2 en C3 in de Beatrixstraat ter hoogte van het gedeelte ge-

legen tussen huisnummers 2 t/m 10, zoals bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990, het eenrichtingsverkeer

op te heffen met ingang van vrijdag 5 juni 2020 tot 1 september 2020 op vrijdagavonden, zaterdagavon-

den en zondagavonden van 18:00 – 23:00 uur.

 

 

 

 

 

 

 

Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening

 

Bezwaar

Staatscourant 2020 nr. 30081 3 juni 20202



Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na de verzenddatum ervan een

bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het bestuursorgaan dat het besluit genomen heeft,

het college of de burgemeester van Teylingen, Postbus 149, 2215 ZJ Voorhout;.

 

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie:

- uw naam en adres;

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;

- een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent;

- de reden(en) van uw bezwaar;

- uw handtekening.

 

Een bezwaarschrift dient schriftelijk te worden ingediend. Een bezwaarschrift kan niet per e-mail worden

ingediend. Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. Overigens kunnen

ook andere belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit.

 

Voorlopige voorziening

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit

blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift

niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om

voorlopige voorziening indienen.

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht,

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten.

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de

genoemde website voor de precieze voorwaarden.

 

Teylingen, 28 mei 2020

Namens burgemeester en wethouders van Teylingen,

Medewerker beleidsuitvoering, Domein Buitenruimte

R. Breedveld

 

 

Staatscourant 2020 nr. 30081 3 juni 20203

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

